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شماره 6442 9 اســفند 1401 سه شــنبه

چهره

کید بر این که  سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی با تا
بانک مرکزی ترتیبات خود را هم برای بانک های دولتی که صرافی 
گرفته است که ساز و  کار  دارنــد و هم برای صرافی های تضامنی به 
کارهای خود را دارد، گفت: همه صنایع کشور باید در زمینه بازگشت 

ارز از قواعد بانک مرکزی تمکین کنند.

صنایع تمکین کنند
که از هفته آینده پیش فروش  شهریار افــنــدی زاده با اشــاره به این 
بلیت های قطار آغاز خواهد شد، گفت: برای مسیرهایی مثل مشهد 
10 تا 1۵ درصد افزایش سهمیه بلیت خواهیم داشت.در حوزه حمل 
و نقل هوایی نیز برای مسیرهایی مثل مشهد مقدس درخواست 

افزایش پروازها را داده ایم.

پیش فروش بلیت های نوروزی قطار
گــفــت: به  مجید سلطانی، مــدیــر عــامــل شــرکــت مــخــابــرات ایـــران 
دنبال افزایش تعرفه ها، درآمد شرکت مخابرات 200 میلیارد تومان 
افــزایــش یــافــت، امــا از ســوی دیگر افــزایــش حقوق 2۵0 میلیاردی 
ــرای تــوســعــه بــه صفر  ــ ــر درآمـــــدی تــعــرفــه ب ــاه را داریــــم کــه اثـ  در مـ

رسیده است.

افزایش 200 میلیاردی درآمد مخابرات

بازرگانی  که دولــت به دنبال تشکیل »ســازمــان  بنابراین بیراه نیست 
ادغــام مسئولیت های سازمان  از  که  « باشد؛ سازمانی  بــازار و تنظیم 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و شرکت بازرگانی دولتی ایران 
تشکیل می شود. دولت به این منظور لایحه ای را به مجلس ارسال کرده 
است؛ لایحه ای بحث برانگیز که سازمان حمایت را به نمایندگی از وزارت 
صمت و شرکت بازرگانی را به نمایندگی از جهاد کشاورزی با یکدیگر ادغام 
می کند و به دل نهاد ریاست جمهوری می برد. از آنجا که پس از حذف 
ارز 4200 تومانی از قیمت گذاری کالاهای اساسی و جهش قیمت آن به 
28 هزار و ۵00 تومان و جهش نرخ ارز غیررسمی از حدود 26 هزار و 230 
، بازار با  تومان در ابتدای سال به بالاتر از ۵0 هزار تومان در روزهای اخیر
یک بلاتکلیفی سیاستی مواجه شد، ایده تشکیل سازمان بازرگانی در 

نشست خبری رئیس سازمان تعزیرات هم مطرح شد.

 جهش قیمت گوشت 

به هر شکل روزهایی را می گذارنیم که حتی احسان خاندورزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی هم پاسخ آماده ای برای گرانی ها ندارد و خبرنگاری که 
در این مورد از او پرسش داشت را به نشست خبری دیگری ارجاع داد؛ 
البته هنوز قیمت ها به ویژه اقلام خوارکی )کالاهای اساسی( با نرخ های 
جدید دلار یعنی 28 هزار و ۵00 تومان خود را تطبیق نداده اند. بررسی 
گزارش آن منتشر شده بود،  که پیشتر  میدانی جام جم از بازار گوشت 

گویای همین واقعیت بود؛ چه آن که بسیاری از فروشندگان گوشت در 
بازار میدان تره بار بهمن به ما گفتند قیمت گوشت قرمز که از سال گذشته 

کنون حـــدودا دو بــرابــر شــده و بــه حــدود 230هـــزار  تا
تومان رسیده، خود را نسبت به تغییرات قیمت پس 
از حذف ارز 4200 تومانی از روی نهاده های دامی، 
تطبیق داده است و نه قیمت 28۵00 در سامانه نیما.

 ابهام در تاثیر بازار جدید مبادلات ارز 

در روزهـــای اخیر دولــت »مرکز مبادله ارز و طــلا« را 
راه انــدازی کرد تا قیمت تازه ای برای ارز کشف شود. 
درواقـــع دولــت تــلاش کــرده که نرخی بین 28 هــزار و 
کشف  کالاهای اساسی( و بــازار آزاد،  ۵00 تومان )ارز 
ــازار آزاد تعدیل شــود؛ البته  شــود تا قیمت دلار در ب
دولت ارتباط ارز در بــازار آزاد با سایر بازارها را قبول 
ندارد. در نتیجه نرخ آزاد را به رسمیت نمی شناسد 
که قیمت  اما اقتصاددان ها و فعالان بازار معتقدند 
غیررسمی ارز بر »انتظارات تورمی« تاثیر می گذارد؛ در 
گر مایحتاج مردم با ارز آزاد تامین نشود  نتیجه حتی ا

 ، و برای آن نرخ مخصوص مثل 28۵00 تعریف شود، چون مبادلات بازار
خود را با برآیند احساسات و انتظارات از شرایط آینده )انتظار افزایش نرخ 

ارز و افزایش تورم( تطبیق می دهد، سیاست های تخصیص ارز با مبنای 
که  4200 یا 28۵00 در نتایج نهایی تاثیر چندانی نمی گذارد؛ به طوری 
دولت پس از مدتی از سیاست خود برمی گردد. اصانلو 
در این مورد گفته که »نوسانات ارز متاسفانه ابزاری 
کالایی را با ارز 28 هــزار تومانی  که برخی وقتی  شده 
، قیمت کالاهای  وارد کردند به بهانه افزایش قیمت ارز
کید کردیم  خود را تغییر دهند که توجیهی ندارد و ما تا
که شرکت های واردکننده کالا باید کالاهای خود را به 

همان قیمت ارز وارد شده عرضه کنند.«

 برکناری 2 مقام جهاد و صمت 

به عنوان مسئول رسیدگی  تعزیرات  حــالا ســازمــان 
گرانفروشی واحدهای صنفی، یادآور  از  به شکایات 
می شود با این که به 9۵ درصــد شکایت ها رسیدگی 
می کند اما متولی تام و تمام بازار نیست؛ البته دایره 
اعلام  گذشته  از  بازتر  نشست  همین  در  برخوردها 
شد. اصانلو با اعلام این خبر که » برای مدیران وزارت 
صمت و جهاد دو فقره پرونده تشکیل شده« گفت: 
»هر دو به برکناری از سمت خود محکوم شدند«؛ البته رئیس سازمان 
کتفا نکرد و  تعزیرات در مورد جدی بودن این سازمان به همین خبر ا

افزود:»با رمز »یا زهرا « از امروز طرح ویژه تعزیرات اجرا خواهدشد. در 
گرانفروشان و ... بــرخــوردی قاطع صورت  طــرح جدید با محتکران و 
مــی گــیــرد. هــمــان طــور کــه دیــدیــد یــک شرکت خــودروســازی بــه 14هــزار 
میلیارد تومان به دلیل گرانفروشی محکوم شد و یک شرکت خانگی به 

300 میلیارد تومان.« 

 سلب مسئولیت از حوزه تعزیرات 

در  تعزیرات  فرماندهی  گشت های  تشکیل  از  حــال  همین  در  اصانلو 
اینترنتی  فروشگاه های  بر  نظارت  کــالا،  احتکار  از  پیشگیری  تــهــران، 
نقره داغ  و  ارز  نرخ های جدید  با  از قیمت گذاری  به منظور جلوگیری 
کـــردن متخلفان از 8 اسفند بـــدون تــوجــه بــه تـــوان آنــهــا در پــرداخــت 
جریمه خبر داد. با این حال وی در بخشی از صحبت خود »مسئولیت 
اصلی نظارت بر بــازار و حسن اجــرای قیمت گذاری و نظارت بر آن و 
ــاق اصناف  مــقــررات تــوزیــع کــالا و خــدمــات« بــر عهده وزارت جــهــاد، ات
بــازار »حلقه  گفته رئیس نهاد تعزیرات  و ســازمــان حمایت اســت. به 
پایانی )حلقه چهارم( نظارت بر عهده ایــن سازمان اســت. ما نسبت 
کنون شاهد تشدید نظارت بر  که ا  به ایــن موضوع انتقاد داریــم؛ چرا

بازار هستیم.« 

 تقصیر وزارت صمت است 

حالا سازمان تعزیرات برای مدیریت بازار از دولت خواسته یا کل چهار 
گذار کند یا تکلیف را مشخص کند. در این میان تشکیل  حلقه را به آن وا
کبر کریمی، نایب  رئیس  سازمان بازرگانی هم در تردید به سر می برد. علی ا
که تشکیل   کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اعــلام این استدلال 
کید  سازمان بازرگانی در تضاد با قانون اساسی است، چرا که این قانون تا
دارد امور اجرایی باید در وزارتخانه ها متمرکز شود، گفت:» آنچه در حال 
حاضر مشکل آفرین اســت، تمرکز نداشتن در حــوزه تجارت و تنظیم 
بازار درون وزارت صمت است. به این معنا که نباید ایجاد یک سازمان 

بازرگانی در بیرون از وزارت صمت شکل بگیرد.  

»ســاخــتــار نــظــارت بــر بـــازار 

وه  اقتصاد گر

پیام عابدی

ــد اســــــت« ایـــن  ــ ــارآم ــ ــاک ــ ن
اســت  تحلیلی  تــازه تــریــن 
ی  نــشــســت خــبــر در  کــــه 
تعزیرات  ســازمــان  رئیس 
حکومتی اعلام شد؛ البته 
احمد اصانلو خبر داد که 
ــران قــوا،  ــ ــا مــصــوبــه س »بـ
اختیار رسیدگی بــدون حد و تقید به عدد خاص و 
همان  در  متخلف  صنفی  واحــدهــای  پلمب  اختیار 
تشدید  و  رأی  قطعیت  بـــدون  و  رســیــدگــی  مرحله 
مــجــازات متخلفان بــه ســازمــان تــعــزیــرات حکومتی 
سپرده شد.« اما همین دو خبر که اولی دال بر رها 
شدن بازار و دومی دال بر افزایش اختیارات یکی از 
نــهــادهــای نــظــارتــی دارد، حـــاوی یــک پــیــام از سوی 
ن نظارت را بیشتر متوجه  اصانلو است، پیامی که وز
رئیس  گفته  به  می کند.  تنظیم گر  و  سیاست گذار 
تعزیرات، نظارت بر بــازار به عهده سازمان حمایت 
وزارت صمت و درخــصــوص کــالا هــای اساسی نیز با 
ی اســت و تعزیرات در »برخی  ز وزارت جهاد کــشــاور
ــل مـــی شـــود و در غــالــب  ــم مـــــــوارد« راســـــا وارد ع

گشت های مشترک در بازار حضور می یابد. 

، قربانی نظارت و قیمت گذاری هواپیمایی بازار ســازمــان  رئــیــس  محمدی بخش،  محمد   
کشوری درباره علت تاخیر پرواز ایرلاین ها و عدم اطلاع رسانی 
مناسب به مسافران گفت: بخشی از این تاخیرها با توجه به 
شــرایــط پــیــش آمــده در وضعیت فعلی قانونی اســت؛ امــا در 
که تاخیرها غیرقانونی باشد، مسافران می توانند در  صورتی 

سازمان هواپیمایی کشوری نسبت به شکایت اقدام کنند.
بــرای  مــرکــزی  بانک  پــی تصویب بسته پیشنهادی   در 
دریافت اختیارات لازم برای مهار قیمت ارز و حفظ ارزش پول 
ملی، به نظر می رسد روند کاهشی قیمت دلار در روزهای آتی 

ادامه داشته باشد.
 مجیدرضا حــریــری، رئیس اتــاق بازرگانی ایــران و چین 
می گوید آنچه در ماجرای عضویت هنرمندان در اتاق بازرگانی 
با ورود هیات  و  گرفته، قطعا اشکالات مختلفی دارد  شکل 

نظارت، امکان رای دادن آنها در انتخابات سلب شده است.
 یک واردکننده و توزیع کننده مواد اولیه کیف و کفش با 
که در حال حاضر در ایران  که برخی ماشین آلاتی  بیان این 
که  استفاده مــی شــود، 2۵ تــا 4۷ ســال عمر دارنـــد، در حالی 
گفت: بعد از  متوسط استفاده آنها در دنیا پنج سال اســت، 
چند ماه پیگیری برای واردات ماشین آلات دست دوم برای 

کفش این موضوع هنوز به نتیجه نرسیده است.
کالاهای   مسعود امراللهی مدیرکل بازرسی و نظارت بر 
اساسی وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد که عرضه گوشت گرم 
گوساله داخلی به صورت چهارتکه در میادین تهران و صنوف 

منتخب تهران آغاز شده است.
ــان زاده، رئــیــس ســازمــان خصوصی سازی  ــربـ  حسین قـ
توضیحاتی را در مــورد حــواشــی مــطــرح شــده در مــورد طرح 
مولدسازی ارائه کرد و گفت: چگونه شایعات را تکذیب کنیم که 
مردم باور کنند؟ اطلاعات شفاف مولدسازی در سامانه  ثبت 
شده و هر انتقال مالکیتی حتی به اندازه یک ریال از دولت به 
که همه  ــازار رقابتی مــی رود  ب غیردولت روی تابلوی شفاف 

بتوانند مشارکت کنند.
 نتایج یک گزارش نشان می دهد که در سال گذشته بیش 
از 41 هزار فقره بازرسی درباره اتباع بیگانه غیرمجاز و کارفرمایان 
گــرفــتــه و اســتــان هــای اصــفــهــان و تــهــران،  متخلف صـــورت 

بیشترین میزان بازرسی ها را به خود اختصاص داده اند.
کــالا، باید  ــودرو در بــورس   طبق شرایط جدید عرضه خ

خرید خودرو توسط واسطه غیرممکن شود.

بدون تیتر مایحتاجمردمگزارشمیدهد »جامجم«ازچالشنظارتبر

کریمی:
آنچه در حال حاضر 

مشکل آفرین است، 
تمرکز نداشتن در حوزه 

تجارت و تنظیم بازار 
درون وزارت صمت 

است. به این معنا که 
نباید ایجاد یک سازمان 

بازرگانی در بیرون از 
 وزارت صمت 
شکل بگیرد

میز خبر

هدف گذاری تجاری ایران و ارمنستان
سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دیدار با 
نارک میکرتچیان، وزیر کار و امور اجتماعی جمهوری ارمنستان 
با اشــاره به هــدف گــذاری سه میلیارد دلاری در توسعه حجم 
تجارت ایران و ارمنستان گفت: ارتباطات دوستانه ای میان دو 
ملت ایران و ارمنستان بر اساس ارزش هــای انسان دوستانه و 

آرمان های مقدس انسانی و الهی برقرار است.

کشف لیتیوم در ایران
وزارت  کتشاف  ا ــور  ام دفتر  مدیرکل  مولابیگی،  ابراهیم علی 
کشف نخستین ذخیره لیتیوم در  صنعت، معدن و تجارت از 
ایــن ذخیره در استان همدان  کشف  گفت:  کشور خبر داد و 

نویدبخش کشف ذخایر دیگری در این استان خواهد بود.

افزایش مصرف گاز
روند  می شود  پیش بینی  که  ایــن  بیان  با  جولایی  محمدرضا 
مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی و تجاری تا 20 اسفند بر مدار 
گــاز بخش  گفت: مصرف  باقی بماند،  ۵00 میلیون مترمکعب 
خانگی و تجاری )درهفتم اسفندماه( ۵22 میلیون مترمکعب 
گذشته  بــوده است و این مقدار نسبت به مدت مشابه سال 

12درصد افزایش یافته است. 

دغدغه مجلس برای عزل و نصب 
در همین حــال دیــگــر کــارشــنــاســان می پرسند اگــر وزارت 
صمت نمی تواند تولید، تجارت و تنظیم بازار را در مجموعه 
خود هماهنگ و به خط کند و به عنوان یک متولی واحد 
در حـــوزه مسئولیت خــود عمل کــنــد، چــرا بــه جــای اصــلاح 
ویم؟! در  ونــد، ســراغ تشکیل یک سازمان جدید بر این ر
همین حال، برخی نمایندگان می گویند بهتر است سازمان 
مجلس  تا  شــود  تشکیل  صمت  وزارت  بدنه  در  رگانی  باز
ل و نصب ها را مدیریت کند. از آنجا که تشکیل  بتواند عز
ی چنین شرایطی  این سازمان در زیرمجموعه ریاست جمهور
آن مخالفت  بــا  ــرای نمایندگان ایــجــاد نمی کند، پــس  را ب
می کنند. در ایــن مــیــان، در ســال آیــنــده یــا بــایــد شاهد 
رگانی به اصــرار دولــت باشیم یا  ی ســازمــان باز شکل گیر
زیــرا به  از طریق حلقه چــهــارم؛  شاهد تشدید برخوردها 
ز و انتظارات  نظر نمی رسد راهکارهای موجود برای بــازار ار

تورمی کافی باشند.  

مکث

در مجلس چه می گذرد؟

، بافق،  ماجرا از این قرار است که محمدرضا صباغیان بافقی نماینده مهریز
بهاباد، ابرکوه و خاتم، پیشنهاد مستثنی شدن »واحدهای مسکونی« از 
شمول این مالیات را مطرح کرد و نمایندگان با 1۵2 رأی موافق، 63 رأی 
مخالف و هشت رأی ممتنع از مجموع 24۵ نماینده حاضر در صحن، با 
این پیشنهاد وی موافقت کردند. مالک شریعتی، نماینده مردم تهران 
نیز در مصاحبه ای از حذف مالیات خانه های لوکس خبر داده و گفته 
که متاسفانه این  بود 
افتخار بزرگ 

مجلس در دو سال قبل از فهرست افتخارات مجلس در سال سوم حذف 
شد و ما عملا در سال 1402 چیزی به عنوان مالیات بر واحدهای مسکونی 
کنش حسینعلی  لوکس و گرانقیمت نداریم. مصاحبه مالک شریعتی با وا
حاجی دلیگانی، عضو هیات رئیسه مجلس مواجه شد و وی در پاسخ 
گفت: باید توجه شود هنوز بند مربوط به مالیات از  به نماینده تهران 
خانه های لوکس تعیین تکلیف نهایی نشده، لذا با توجه به ابهاماتی که 
درخصوص این بند وجود داشت، رئیس جلسه دستور ارجاع آن را به 

کمیسیون تلفیق برای بررسی مجدد داد.
عضو هیات رئیسه مجلس گفت: مصوبه مربوطه به مالیات از خانه های 
که براساس  گیرد؛ چرا لوکس باید به صــورت جامع تر مــورد بررسی قــرار 
پیشنهاد مطرح شده از سوی یکی از نمایندگان عبارت »واحدهای 
مسکونی« حــذف شده 
کــل  ــا  و طــبــیــعــت

بند )ذ( تبصره 6 با مشکل و ابهام روبه رو می شود و بر این اساس رئیس 
گفته وی، هنوز  کمیسیون تلفیق داد. به  جلسه دستور ارجاع آن را به 
بحث مالیات خانه های لوکس تعیین تکلیف نشده است و خبر مبنی 
بر معافیت مالیاتی خانه های لوکس صحت ندارد. به طور مثال یکی از 
که باغ ویلاها در شهرهای بالای 100 هزار نفر  اشکالات این بند این بود 
کثر باغ ویلاها در مناطق روستایی و  که بدیهی است ا مطرح شده بود 
کم جمعیت قرار دارند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس نیز دلیل رد 
این طرح را ابهامات آن عنوان کرد و گفت: در بند )ذ( تبصره 6 برای اخذ 
مالیات از ویلاها قید جمعیتی 100 هزار نفر آورده شده و این در حالی است 
کوچک هستند. از این  که اغلب ویلاها در شهرها و محیط های بسیار 
رو با توجه به ابهامات مذکور بند مربوطه را به کمیسیون تلفیق ارجاع 

می دهیم تا مورد بررسی بیشتری قرار گیرد.

 کم کاری دولت دوازدهم 

باید اذعان کرد حاشیه های اخذ مالیات از خانه های لوکس مرتبط به 
چند روز گذشته نیست و در بودجه سال 1399 نیز این قانون مطرح شده 
بود. قانون بودجه سال 99 به سازمان مالیاتی سه ماه فرصت داده بود 
که نسبت به تعیین دارایی و شمول مالیات خانه ها و خودروهای لوکس 
اقدام کند. همچنین دستگاه هایی مانند وزارت راه و سازمان ثبت اسناد 
ک و نیروی انتظامی و شهرداری ها باید دسترسی برخط سازمان  و املا
مالیاتی را به اطلاعات این بخش فراهم کنند. در همین رابطه معاون فنی 
وقت سازمان مالیاتی اواسط شهریور سال 1399 گفته بود: در این زمینه 
آیین نامه ای تدوین شده و در فرجه زمانی که برای سازمان مالیاتی پیش 
بینی شده به مودیان اعلام خواهد شد. در سامانه مربوطه گفته می شود 
ک مشمول هستند. در حال حاضر به دولت ارسال  که کدام یک از املا

شده و منتظریم دولت تصویب کند.

 اطلاعات ناقص مانع اجرا

به  مصاحبه ای  در  مالیاتی  امــور  ســازمــان  رئیس کل   ، منظور داوود 
تاریخ 31 مرداد 1401 در رابطه با مالیات بر خانه های لوکس گفت: سال 
گذشته شهرداری ها، اطلاعات کافی از خانه های خالی به سازمان امور 
مالیاتی ندادند، امسال در تلاش هستیم در قالب قانون بودجه 
1401 اطلاعات دقیق تر را                            از شهرداری ها، سازمان ثبت و پایگاه 
مالیاتی دریافت کنیم و تا پایان سال فرصت جمع آوری اطلاعات 

خانه های لوکس و خودروهای لوکس را داریم.

 دولت کوتاه آمد؟

یکی از موارد نگران کننده در طرح دریافت مالیات از خانه های 

لوکس، عقب نشینی دولــت از موضع خــود اســت، مالک شریعتی این 
موضوع را تلویحا تایید کرد وگفت: در صحن علنی مجلس محمدمهدی 
کمیسیون برنامه و بودجه پیشنهاد حذف داد و عبارت  مفتح، عضو 
واحدهای مسکونی حذف شد. طبق روال جلسه نیز رئیس جلسه از 
نماینده دولت و نماینده کمیسیون تلفیق سؤال کرد و با کمال تعجب 
کردند. یک  هم دولت و هم کمیسیون تلفیق با این پیشنهاد موافقت 
گرفت و دولت خودش با مصوبه  بدعتی در تاریخ قانونگذاری صورت 
خودش مخالفت کرد. عملا بخشی از مصوبه خودش را حذف کرد. لایحه 
ــران تصویب شده و نماینده دولــت باید حافظ و  بودجه در هیات وزی
نگهبان مصوبات دولت باشد اما اینجا نماینده دولت با حذف مصوبه 

دولت موافقت کرد.

 تحقق عدالت اجتماعی 

محمدرضا یزدی زاده، کارشناس مالیات در رابطه با 
این که اخذ مالیات از خودروهای لوکس چه تاثیری 
می تواند در بازه بلندمدت در اقتصاد کشور داشته 
باشد، می گوید: »بحث اخذ مالیات از خودروهای 
لوکس و خانه های خالی اقدامی هدایتی به حساب 
کــارآمــد در ایــن حــوزه می تواند  مــی آیــد و مدیریت 
کسری بودجه را  ضمن برقراری عدالت اجتماعی، 
هم جبران کند«. وی معتقد است یکی از مشکلات 
کــشــور وجـــود ســرمــایــه هــای غیرمولد  اســاســی در 
اســت، زیــرا بــراســاس آمــار ایــن سرمایه ها چندین 
در  بــرای نجات خام فروشی  نیاز  مــورد   برابر مبالغ 

صنایع تولیدی است. 
گفته وی در دهه های اخیر متاسفانه به سبب  به 
سیاست های نادرست اقتصادی سرمایه ها به جای 
حرکت به سمت فعالیت های تولیدی در بازارهای 
ــزدی زاده  بــیــان می کند:  ــ ــ ــزریــق شـــد. ی غــیــرمــولــد ت
دستگاه های  از  یکی  عنوان  به  مالیاتی  »ســازمــان 
آن کــه بتواند رویــه اخذ  بــرای  تامین کننده بودجه 
آتی  را در ســال هــای  ــازارهــای غیرمولد  ب از  مالیات 
دستگاهای  ســایــر  همکاری  نیازمند  دهــد  ادامـــه 
اجرایی در این زمینه اســت«. در پایان باید منتظر 
ماند و دید که آیا پس از مداخله کمیسیون تلفیق، 
ــلاح مــی شــود یــا مجلس همچنان بر  ایـــن بــنــد اصـ
کاخ نشینان ادامه   دیدگاه خود مبنی بر حمایت از 

خواهد داد.

گزارش»جامجم«ازحواشیطرحدریافتمالیاتازخانههایلوکس

کچری نشینان! امان نامه به لا
تصمیم اخیر مجلس یازدهم درخصوص دریافت نکردن مالیات از خانه های لوکس حواشی فراوانی را به 

وه  اقتصاد گر

وح ا... قیطاسی  ر

ی افکار عمومی، ایــن طــرح از شانس بالایی برای  دنبال داشــت و به نظر می رسد با افزایش مطالبه گر
تصویب برخودار باشد. طرح دریافت مالیات از خانه های لوکس و گرانقیمت از سال های گذشته با هدف 
ر شــده بــود که  افــزایــش پایه های مالیاتی و ارتــقــای عدالت اجتماعی مطرح شــده بــود در ایــن طــرح مقر
خانه های لوکس با قیمت 30 میلیارد تومان مشمول مالیات 20 میلیون تومانی شوند، یعنی رقمی کمتر 
از یک هزارم قیمت مسکن اما مجلس یازدهم در تصمیمی عجیب این بند را از لایحه دولت را حذف کرده و 

بدین ترتیب مالکان واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای لوکس را از پرداخت مالیات معاف کردند.

گزارش 2


